

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 40/2016

Às 11:15 horas do dia 23 de novembro de 2016, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 7477/2016 de 11/10/2016 para, em atendimento às disposições contidas no Decreto 5450/2005, referente ao Processo nº 9551Ad/2016, realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 40/2016. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa (EPP ou ME) especializada e devidamente regularizada para a prestação de serviços continuados de coleta, transporte e destinação final de Resíduos Sólidos Perigosos e Infectantes produzidos na Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça. Inicialmente, em conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a Sessão Pública, a qual, pela inexistência de propostas, está sendo encerrada, também, por caracterizar-se "licitação deserta".

Item: 1

Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

Descrição Complementar: Prestação de serviços especializados de recolhimento, transporte e destinação final de resíduos sólidos perigosos da Seção de Saúde Funcional, gerados durante o atendimento no consultório odontológico, bem como daqueles produzidos por procedimentos médicos e classificados como resíduos infecciosos, abrangendo materiais perfurantes e cortantes, resíduos de diagnóstico e tratamento (algodão, gaze, agulhas, fios de sutura, lâminas de bisturi e qualquer material com resíduos corpóreos), coletado semanalmente.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço

Valor estimado: R\$ 3.388,0000

Situação: Cancelado

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a Sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JOAO CARLOS ALMEIDA DE CARVALHO

Pregoeiro Oficial

FRANCISCO DE ASSIS MARTINS QUEIROZ

Equipe de Apoio

VICEMIR TEIXEIRA MOTA FONTENELLE

Equipe de Apoio

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA

Equipe de Apoio



Voltar

Avisos